EXTENSÃO DOS SEUS EFEITOS. APLICABILIDADE DO ART. 112, II DO CTN E
ART. 65, II DA LEI 4.257/89. DECISÃO UNÂNIME. RECURSO CONHECIDO E
PROVIDO PARA REFORMAR A DECISÃO RECORRIDA E CONSIDERAR O AUTO
DE INFRAÇÃO PROCEDENTE EM PARTE, FIXANDO-SE O VALOR ORIGINAL EM
R$ 12.717,02 (DOZE MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E DOIS CENTAVOS),
COM DATA PARA INÍCIO DA ATUALIZAÇÃO E COBRANÇA DOS JUROS
CORRESPONDENTE EM 31/12/2000.

Sala das Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado, em Teresina, 06 de dezembro
de 2006.

Getulio Cavalcante - Conselheiro-Presidente